
  

 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168;  

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 

- vista   la Legge 240 del 30 dicembre 2010 e in particolare l’art. 22; 

- visto il Regolamento per il conferimento degli assegni di collaborazione alla ricerca di cui all’art. 

22 della legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

- vista la risoluzione del Ministero delle Finanze n. 17 del 17 febbraio 2000, prot. N. 2000/30703 

relativa all’esenzione IRAP degli assegni di ricerca; 

- visto il D.M. del 9 marzo 2011, n. 102 registrato dalla Corte dei Conti il 13 maggio 2011, Reg. 6, 

foglio 11 con cui è stato fissato l’importo minimo lordo annuo per gli assegni di ricerca; 

- vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università di Catania del 28 aprile 2011 

con la quale è stato fissato l’importo annuale degli assegni di ricerca; 

- visti i DD.RR. n. 2961 dell’8 ottobre 2019 e n. 3412 del 5 novembre 2019 che attribuiscono al 

Prof. Salvatore Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti 

e provvedimenti; 

- Visto il D.R. del 9 ottobre 2023, n. 3767, pubblicato sul sito web d'ateneo in pari data, con il quale 

è stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio, degli aspiranti al conferimento di 

un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca per il settore concorsuale 07/A1 di 

“Agricoltura, Alimentazione e Ambiente”, settore scientifico-disciplinare AGR/01 

“Economia ed Estimo Rurale” della durata di un anno (rinnovabile), programma di ricerca: 

“Valutazione della sostenibilità economica e ambientale delle cover crops per la 

gestione della flora infestante in agrosistemi mediterranei” –Dipartimento di 

Agricoltura, Alimentazione e Ambiente; 

- Visto che il suddetto assegno di ricerca grava sul finanziamento del progetto ricerca PRIMA 2019 

“Smart and innovative packaging, post-harvest rot management and shipping of organic 

citrus fruit - BiOrangePack”, CUP E69C20000130001, di cui è responsabile scientifico per 

l’Ateneo di Catania la prof.ssa Santa Olga Cacciola;  

- Vista la nota del direttore del Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente del 21 

novembre 2013, prot. n.225063, in cui in relazione al bando scaduto in data 30 ottobre 2023, 

nomina la Commissione esaminatrice, giusta delibera del Consiglio del medesimo 

dipartimento del 17 novembre 2023; 

- Vista la nota del Direttore del Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente del 9 

gennaio 2024, prot. n.51383, con cui sono stati trasmessi gli atti della selezione pubblica 

sopra citata; 

- Visto l’art.7 del bando sopra citato, secondo cui “La Commissione formula la graduatoria dei 

candidati giudicati idonei e che hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 65 

punti”; 

- Visto  il verbale del 9 gennaio 2024, dal quale si evince che i candidati partecipanti alla selezione 

non hanno raggiunto il punteggio di almeno 65 punti previsti dall’art.7 del bando;  

- Vista  la nota del dirigente dell’Area della Ricerca dell’1 febbraio 2024, prot.n. 129331, con la 

quale si fa presente che nel corso dell’attività di controllo di regolarità formale degli atti 



della procedura in argomento ha rilevato che gli atti della Commissione giudicatrice non 

risultano candidati idonei; 

 

D E C R E T A: 

 

Art1.  Per i motivi indicati in premessa, per la selezione per il conferimento dell’assegno di ricerca  

per il settore scientifico-disciplinare AGR/01 “Economia ed Estimo Rurale” della durata di 

un anno (rinnovabile), programma di ricerca: “Valutazione della sostenibilità economica e 

ambientale delle cover crops per la gestione della flora infestante in agrosistemi 

mediterranei” –Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente, bandito con D.R. 

del 9 ottobre 2023, n. 3767, non si procede alla formulazione della graduatoria. 

 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo di Ateneo. 

I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione.  

 
                              Catania, 

                                                                                                     Per il Rettore  

          Il Delegato alla Ricerca 

               (Prof. S. Baglio)         

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LP 

 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
05/03/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
05/03/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
158995      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
959

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
05/03/2024    04/04/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
424         159001


		2024-03-04T21:54:39+0100
	Salvatore Baglio




